- 1 -

特急

上 海 市 财 政 局

沪财采〔2021〕12 号

关于 2021 年开展政府采购代理机构
监督评价工作的通知

各相关政府采购代理机构：

根据《财政部关于 2021 年开展全国政府采购代理机构监

督评价工作的通知》（财库〔2021〕24 号，以下简称“24 号

文”，附件 1）的要求，市财政局决定对本市政府采购代理机

构（以下简称“代理机构”）开展监督评价工作。现就有关事

项通知如下：

一、监督评价的依据和原则

本次监督评价工作，以“双随机一公开”的监督检查工

作为基础，按照“标准统一、四级联动、分类评价、逐步推

进”的原则，由财政部牵头，中央、省、市、县四级财政部

- 2 -

门共同参与，针对代理机构开展本级政府采购活动的执业情

况进行监督评价，各代理机构可自愿选择是否参加评价。

二、监督评价对象

本次监督评价对象是由市财政局按照检查比率不低于

25%且检查数量不少于 30 家的要求，从中国政府采购网上公

示已登记（截止 2020 年底）的代理机构名单范围内抽取确定。

（附件 2）。

未被列入此次监督评价对象的代理机构，可按自愿原则

另行申请参加评价。

三、监督评价内容

本次监督评价工作主要针对代理机构 2020 年执业情况，

每家机构抽取的项目原则上不少于 5 个，被查单位自愿选择

是否参与评价。

自愿参加评价的代理机构依据评价指标体系进行评价。

评价指标体系按照从业人员数量分为成长型、综合型两类，

主要包括企业基本情况、业绩与人员情况、管理情况、失信

与处理处罚情况 4 个一级指标以及 11 个二级指标。

不愿参加评价的代理机构参照以往年度代理机构监督检

查的指标体系进行检查。

四、监督评价工作时间安排

- 3 -

本次监督评价共分为材料报送阶段、书面审查阶段、现

场监督评价阶段、处理处罚阶段、汇总报告阶段 5 个阶段。

1. 材料报送阶段（2021 年 6 月 1 日－2021 年 6 月 15 日）

参加本次监督评价工作的代理机构根据财政部门通知要

求，对照监督评价依据整理本单位相关情况及被抽取项目相

关文件、数据等资料，对 2020 年度执业情况，被检查单位根

据是否愿意参加评价形成自评报告或自查报告，报送财政部

门。

2. 书面审查阶段（2021 年 6 月 16 日－2021 年 7 月 15

日）

财政部门成立监督评价工作组，监督评价工作组对代理

机构提供的资料进行书面审查。对照政府采购相关法律法规，

对被检查单位编制工作底稿；对照评价指标体系，对参加评

价单位编制评价底稿。

3. 现场监督评价阶段（2021 年 7 月 16 日－2021 年 7 月

30 日）

结合书面审查发现的问题，监督评价工作组进一步到代

理机构实施现场考察、沟通，并签字盖章确认工作底稿或评

价底稿。

4. 处理处罚阶段（2021 年 8 月 2 日－2021 年 9 月 30 日）

- 4 -

财政部门针对检查中发现的采购人、政府采购代理机构

和评审专家的违法线索进行延伸检查，对查实的违法违规行

为依法进行处理处罚，对国家公职人员涉嫌违纪的行为移交

纪检监察部门处理。

5. 汇总报告阶段（2021 年 10 月 8 日－2021 年 10 月 22

日）

区财政局于 2021 年 10 月 12 日前形成本级监督检查工作

报告。市财政局汇总本市监督检查工作报告后上报财政部。

五、工作要求

1. 被检查单位要高度重视本次监督评价工作，认真学习

《中华人民共和国政府采购法》及其配套制度办法，做好自

查自评工作。

2. 被检查单位要积极配合监督评价工作组的检查，保证

提供材料的真实性、完整性和规范性。

3. 被检查单位无正当理由不得拒绝配合检查工作，监督

评价工作组不得借检查干预被检查单位的正常工作。

特此通知。

联 系 人：市财政局政府采购管理处   周德成

联系电话：54679568*20054

- 5 -

附件：1. 财政部关于 2021 年开展全国政府采购代理机构

监督评价工作的通知及附件

2. 被监督评价单位名单

3.  2020 年度政府采购代理机构代理政府采购项目

情况表

上 海 市 财 政 局

2021 年 6 月 7 日

信息公开属性：主动公开

抄送：各区财政局

上海市财政局办公室                   2021 年 6 月 8 日印发

附件2

序号 检查单位 检查对象

1 上海建融工程建设监理有限公司

2 上海协顺项目管理有限公司

3 上海锐天建设项目咨询有限公司

4 上海宏渠工程咨询监理有限公司

5 上海万沃建筑工程咨询有限公司

6 上海浦东工程建设管理有限公司

7 上海申朋招标服务有限公司

8 上海亿越工程咨询有限公司

9 上海煌浦建设咨询有限公司

10 上海欣声招标服务中心有限公司

11 上海联合工程监理造价咨询有限公司

12 上海东松医疗科技股份有限公司

13 上海申邑工程咨询有限公司

14 上海鹿悦实业有限公司

15 上海智达工程顾问有限公司

16 永弘（上海）建筑工程管理有限公司

17 上海清成建设咨询有限公司

18 中瑞岳华（上海）项目管理有限公司

19 上海公申工程建设咨询有限公司

20 上海毅泽招标咨询有限公司

21 上海上梓建设造价咨询有限公司

22 上海至贤工程管理咨询有限公司

23 上海正弘建设工程顾问有限公司

24 上海同济工程咨询有限公司

25 上海上审工程造价咨询有限公司

26 上海科瑞真诚建设项目管理有限公司

27 上海和通建设工程咨询有限公司

28 上海宁信建设工程咨询有限公司

29 上海伟申工程造价咨询有限公司

30 上海沪港建设咨询有限公司

徐汇区财政局

长宁区财政局

被监督评价单位名单

浦东新区财政局

黄浦区财政局

静安区财政局

1

序号 检查单位 检查对象

31 上海继彰工程造价咨询有限公司

32 上海同弘建设管理咨询有限公司

33 上海臻诚建设管理咨询有限公司

34 上海日杰投资咨询有限公司

35 上海飞岚工程造价咨询有限公司

36 上海新域工程建设咨询有限公司

37 上海祥浦建设工程监理咨询有限责任公司

38 上海新建设工程咨询有限公司

39 上海夏满企业管理咨询服务中心

40 上海贵耀建设工程咨询有限公司

41 上海一昕商务咨询有限公司

42 上海大华工程造价咨询有限公司

43 上海申诺招标代理有限公司

44 上海市机械设备成套（集团）有限公司

45 上海协实建设工程顾问有限公司

46 上海碧凌工程咨询有限公司

47 上海中世建设咨询有限公司

48 上海申权招标咨询有限公司

49 上海沪中建设工程造价咨询有限公司

50 上海远房工程咨询有限公司

51 上海宝东建设工程咨询有限公司

52 上海熙运建筑工程咨询有限公司

53 上海沄淼工程咨询服务有限公司

54 上海人知工程咨询有限公司

55 上海申莘建设工程造价咨询有限公司

56 上海申弘投资发展有限公司

57 上海炳昊建设咨询有限公司

58 上海闵招工程咨询事务所

59 上海朗圻建设咨询有限公司

60 上海鉴煊建设咨询有限公司

61 上海酉米建设工程咨询有限公司

62 上海誉平建设工程咨询有限公司

63 上海建经投资咨询有限公司

64 上海嵘将商务咨询有限公司

65 上海祥骋工程咨询事务所

66 上海美啸建设管理有限公司

闵行区财政局

嘉定区财政局

普陀区财政局

虹口区财政局

杨浦区财政局

宝山区财政局

2

序号 检查单位 检查对象

67 上海金阁建设咨询有限公司

68 上海嘉艮建设咨询事务所

69 上海建惠建设咨询有限公司

70 上海双诺建设咨询服务有限公司

71 上海凡秒建设咨询有限公司

72 上海湾润建设管理咨询有限公司

73 上海容基工程项目管理有限公司

74 上海佰程建设项目管理有限公司

75 上海勤铭企业管理咨询有限公司

76 上海松卫医工贸有限公司

77 上海纵顺商务信息有限公司

78 上海松昌建设咨询有限公司

79 上海鋆海工程管理咨询有限公司

80 上海易尧招标服务有限公司

81 上海星泖实业发展有限公司

82 上海鑫启建设工程咨询有限公司

83 上海晨省企业管理咨询有限公司

84 上海青弘工程项目管理有限公司

85 上海煲银项目管理有限公司

86 上海卓引建设工程咨询有限公司

87 上海安信建设工程咨询有限公司

88 上海贤照项目管理有限公司

89 上海贤贤工程造价咨询有限公司

90 上海烨荣工程咨询有限公司

91 上海竞德工程管理咨询有限公司

92 上海建津建设工程咨询有限公司

93 上海甯睿建设项目管理有限公司

94 上海金桥建设监理有限公司

95 上海银鑫建设咨询有限公司

96 上海首絮维施企业管理咨询有限公司

97 上海上咨建设工程咨询有限公司

98 上海颐群建设工程咨询有限公司

99 上海科博商务发展有限公司

100 上海建科造价咨询有限公司

101 上海纳诚投资咨询有限公司

102 上海力库建设咨询有限公司

金山区财政局

松江区财政局

奉贤区财政局

青浦区财政局

崇明区财政局

市财政局

3